
物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

情報政策課 ｍ－ＦＩＬＴＥＲライセンス 株式会社フジヤ號 418,000 R05.07.13

情報政策課 ｉ－ＦＩＬＴＥＲライセンス 株式会社フジヤ號 1,111,000 R05.07.13

高齢者・地域福祉課 加古川市敬老記念品（毛布）
ニッケ商事株式会社　ＡＬＰＨＡ
ＮＩＫＫＥ　加古川店

819,126 R05.07.13

消防本部総務課 救急用資器材（志方分署及び東消防署） 日本船舶薬品株式会社　神戸支店 10,010,000 R05.07.10

消防本部総務課 革製防火長靴 ミドリ安全株式会社　加古川支店 422,400 R05.07.28

教育総務課 両荘みらい学園図書室椅子等備品 株式会社フジヤ號 2,329,470 R05.07.04

教育総務課 両荘みらい学園図書室書架等備品 株式会社フジヤ號 22,909,700 R05.07.04

教育総務課 デジタル印刷機（Ａ３・単色）（中学校分） 株式会社六甲商会　加古川支店 308,000 R05.07.11

教育総務課 デジタル印刷機（Ａ３・単色）（小学校分） 株式会社六甲商会　加古川支店 539,000 R05.07.11

教育総務課 ティンパニ（加古川小学校） 株式会社やぎ楽器　東加古川店 239,250 R05.07.12

教育総務課 ＣＯ２モニター 日本測器株式会社　加古川営業所 276,760 R05.07.12



物品（製造の請負、物品購入）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

職員課 食器洗浄機
日本調理機株式会社　神戸
営業所

3,113,000 R05.07.18

　本案件は、令和５年７月１３日に９者で指名競争入
札を行ったが、１者辞退、８者予定価格超過により不
調となったため、最安値を提示してきた同社と随意契
約を行う。

消防本部総務課 熱画像直視装置
株式会社ニットー　加古川出
張所

2,200,000 R05.07.05

　本案件は、令和５年６月３０日に７者で指名競争入
札を行ったが、４者辞退、３者予定価格超過により不
調となったため、最安値を提示してきた同社と随意契
約を行う。

消防本部総務課 消防吏員冬服
株式会社三浦消防　加古川
支店

602,580 R05.07.20

　本案件は、令和５年６月30日に８者で見積り合せを
行ったが１者辞退、７者予定価格超過により不調と
なったため、最安値を提示してきた同社と随意契約を
行う。

社会教育課
【単価契約】
両荘みらい学園図書室用図書

株式会社図書館流通セン
ター

割引率
0.10％

R05.07.14

　本案件は、令和５年６月３０日に８者による指名競争
入札を実施する予定であったが、入札までに入札に
参加する者が１者となったため、中止となった。
　今回発注する冊数の図書を調達可能であり、購入
図書の装備等に対応できる事業者がほかに見当たら
ないことから、唯一、応札意志を示していた同社と随
意契約を行う。

社会教育課 ノート型パソコン 株式会社神姫システム 448,800 R05.07.24

　本案件は、令和５年７月12日に６者で見積り合せを
行ったが３者辞退、３者予定価格超過により不調と
なったため、最安値を提示してきた同社と随意契約を
行う。


